comuni brixie castrum illud sancti zenisii rebedifi

caretur et reformaretnr.et iuxta illud burgum unum

magnum et pulchrum fossis circumdatum construe

retur et ordinaretur cum tali immunitate seu liber

tate data et concessa et confirmata ipsis castro et

burgo de liabitantibus in eis a comuni brixie.et per

petuo optinenda et observanda ut inferius legitur

et decernitur. Quare die dominico quinto intrante

mense novembris. Anno domini . Millesimo. cc. de

cimoseptimo. lndictione . quinta . In plena contione

brixie congregata et campanis et tuba pulsata . pre

memoratus dominus lotherengus de martinengo po

testas comuni brixie vice et nomine dicti comunis

brixie.parabola consilii comunis brixie campana so

nati cum lancea et vexillo super ea quam in manu

habebat fecit datum.ln dominum Bonfatum nerzam

electum ibi potestatem castri sancti zenisii et burgi

et ordinatum . recipientem vice et nomine omnium

hominum et personarum castri sancti zenisii et

burgi . quod et canedum nuncupatur . et per eum

in omnes personas illius loci multis ex vicinis illius

loci presentibus et recipientibus cum eo dictum da

tum in vice eorum et omnium aliorum de ipso loco .

nominative de canevis castri sancti zenisii et de se

duminibus burgi et ville illius loci . et terris que

sunt extra burgum et villam designatis de terratorio

illius loci . vel designandis secundum quod designa

tum est cuique vel fuerit ad mundum et francum

alodium . secundum infrascriptum tenorem et con

dicionem. videlicet quod teneantur castrum seu bur

gum cum uxore seu familia assidue habitare.et quod

non possint vendere neque obligare neque in feudmn

dare nec aliquo modo alienare.nisi parabola . pote

statis brixie vel consulum comunis omnium vel ma

ioris partis data in publico consilio cum campana

sonato.et voluntate consilii quolibet ore ad os (sic)

hoc interrogato in quo sint ad minus centum viri .

Liceat tamen cuilibet super his ultimam voluntatem

condere dum modo tali persone relinquat que sit ydo

nea et que a potestate vel consulibus comunis apro

betur in consilio predicto modo facto . et que per

sona teneatur habitationem castri seu burgi facere

secundum quod alii faciunt.Si vero ab intestato de

cesserit successores ab intestato masculi teneantur

predicto modo habitationem facere . Si vero femine

fuerint mariti earum teneantur ad habitationem pre

dicto modo faciendam. vel alicui viro vendant et alie

nent parabola potestatis brixie vel consulum predicto

modo data . Qui vero habitationem predicti loci de

seruerit vel contra predictmn modum alienationem

fecerit sine parabola . potestatis vel consulum per

duos menses continuos . totum ius quod habet ibi

amittat . et ad comune revertatur . ltem nulla do

mus coppata castri seu burgi aut ville possit alienari

alicui exportanti eam extra curiam dicti loci et si

contra fecerit . predictam domum seu estimationem

amittathem ut nullus possit levare canevam seu edi

ficium in castro ultra andatorium. et in burgo non

possit edificium aliquod altum facere vel levare ul

tra xx.brachia sine parabola potestatis vel consulum

brixie in consilio predicto modo data.ltem ut nullus

servus neque ancilla debeat habere nec possit partem

nec adquirere in castro predicte nec burgo neque

villa nec possit in his succedere . Item ut omnes

habitatores in predicte castro seu burgo aut villa

et eorum successores ibi habitantes vel de cetero

venerint ibi habitare dicto modo . habeant liberta

tem de omni honere a comuni brixie imponendo

de hinc usque ad xx. annos. et post xx . annos sint

liberi sicut cives brixie . Et quolibet die martis ha

beant mercatum ibi liberum sine exactione aliqua

vel rivatica sive corethura (sie) sive aliqua alia exa

ctione. ltem ut potestas vel consules qui pro tem

pore erunt.teueantur suprascriptum datum et liber

tatem manutenere et defendere habitantibus ibi in

dicto loco et teneatur ponere in sacramento pote

statis vel consulum qui venient post eum vel eos

seu in statuto comunis omnia predicta observare et

attendere. Нес sunt nomina habitatornm castri canedi

et burgi et ville quibus factum est predictum datum

et iam dicta libertas est concessa et predicta omnia

que superius leguntur . videlicet.

Nomina habitatornm castri Canedi (l).

Et Iohannes zuchi de retholdesco.

Et paparottus eiusdem loci.

Et imblavatus de retholdisco.

Et lafrancus poncii de flesso.

Et bellentius de prato alboino.

Et dom. Wilielmus de ramethello.

Et doni. federicus de buzolano.

Et Graciolus de mezanis.

Et albertus de curte athelardi.

Et tofli'edus de niardo.

Et calamatinus de buzolano.

Et bellebonus de crelnezano.

Et doni. Gabriel de buthizolis.

Et bonfatus de mercato.

Et dom. Otto de Mariana.

Et Lombardinus de mothelfa.

Et Zanicarrus de flesso.

Et petrus de mantnana (sic).

Et albertus eius filius

Et niger de buzolano.

Et albertus squarzaburgus.

Et ombonus de ostiano.

Et otto de sancto zenesco.

Et ogerius de castro wifredo.

Et bonaventura de eodem loco.

Et mizferrum de aqua nigra

lit albertonus de visano.

(I) Nel Cod. u. l non si è seguito il medesimo ordine nella no

menclatura: in questo i nomi sono tutti scritti in colonna, laddove

nel Codice n. a sono di seguito l‘uno dopo Valtro. Si è preferito la

forma in colonna perchè risponde meglio alla ricerca. Ciò serva

altresì pei documenti successivi.

Mon. Hist. Patr. XIX.
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ЕЕ iohannes de rimoldesco.

Et carlus de flesso.

Et crescentius de rimoldesco.

Et lafrancus de turresellis.

Et

Et

ЕЕ

ЕЕ

iohannes eins filius.

basacarinus.

tebaldus de verona.

benevenutus de gambara.

Et malleus de rimoldesco. ЕЕ iohannes de milzano.

Et albericns de flacosso. ЕЕ maurus de manervio.

Et iacobus de rimoldisco.

Et girardus de rimoldisco.

lit orabonus de gambara.

ЕЕ richettus de gambara.

Et gazolus de gambara.

ЕЕ rezatus de gambara.

ЕЕ

ЕЕ

ЕЕ

ЕЕ

ЕЕ

ЕЕ

tarussus eiusdem loci.

amicus verone.

ottolinus verone.

bernardus gatta cornua.

teudaldus verone.

vivianus eius Íilius.

Et gislandus de gambara. ЕЕ bernardus de costis de comella.

Et albertus avolici. ЕЕ egidius de senica.

Et petrus de urceis.

Et lafrancus de gambara.

Et Guarinettus de gambara

ЕЕ

ЕЕ

ЕЕ

petrus eius lilius.

Zanebellus calligarius.

salomonus de aqua nigra.

Et favalus de mariana. ЕЕ lafrancus de maskis de senica.

Et Iacobus de prato alboino. Et iohannes ricardus de ysorella.

ЕЕ albertus ferarius de cremezano. Et regollius eiusdem loci.

Et Petrus de cremezano.

Et berenzius de aqua nigra.

ЕЕ Albertuzius de vixano.

ЕЕ iohannes de verziano.

ЕЕ

ЕЕ

ЕЕ

ЕЕ

gavacia eiusdem loci.

iohannes belicam.

iohannes monglanus.

iacobus ÑVazonis de senica.

Et lafrancus de niardo. ЕЕ zanebonus de senica.

Et Iacobus pistor de aqua nigra. ЕЕ marchesinus de castro VVifredo.

Et petrus de calino. Et cremasckinus de cocallio.

Et albertus merli de petergnaga. Et Lantirolus de cocallio.

Et venturinus de casali mauro. ЕЕ danesius de aquanigra.

Et girardus de ramethello. Et cazeta eiusdem loci.

Et peterzanus de prato alboino. Et Zanellus de ysolella.

ЕЕ martinus de vixano. ЕЕ “ЧеШшз de ysolella.

Et girardus de alfianello. Et \Valducins de ysolella.

ЕЕ Benevenutus de rametello. ЕЕ girardus de ysolella.

Et Benetinus de prato alboino. Et egidins eins frater.

Et lafrancus de eodem loco. ЕЕ abellus de volungo.

Et petrus de prato alboino. ЕЕ faustinus valcamonice.

Et oprandus de temolinis. ЕЕ tathonus Waginarius de brixia.

Et fidelis de brixia. Et obertinus de aquanigra.

Et ubertus de asula. ЕЕ melanesius domini brixiani leonis.

Et gaforinus de asula. ЕЕ lafrancus spatarius.

Et Nicolaus de asula. Et bomfiettus de buzolano.

ЕЕ barba de surbano. ЕЕ buzolanus imie.

Et Marchesius de brixia. Et bellandus de ramethello.

Et bonus de prato alboino. Et maifredus eiusdem loci.

ЕЕ lombardinns de pontevico. ЕЕ iohannes girardi eiusdem loci.

Et lacobus de VValpertis de pontevico. ЕЕ albertus caligarius eiusdem loci.

ЕЕ lacobus mauri de pontevico. ЕЕ mantuanus eiusdem loci.

ЕЕ buzius fratres. Et dom. mazironus de mariana.

ЕЕ petrus Wiberti de prato alboino. ЕЕ dom. maifredus de caravazio.

ЕЕ petrus moronus de eodem loco. ЕЕ deluvius de visano.

ЕЕ anselmus de eodem loci. ЕЕ brixianus domini brixiani leonis.

ЕЕ Iostachinus de brixia. ЕЕ dom. baldoinus de buzolano.

ЕЕ ВиГгедиЗ de rametliello. ЕЕ dom. Vbertinus de buzollano.

ЕЕ Vbertinus de ramethello. Et albertus “fazonis de retholdesco.

ЕЕ mantuanus eins frater. ЕЕ petrus ÑVazonis de eiusdem loci.

ЕЕ dom. otto capellus de flesso. ЕЕ maifredus dom. monaci de baxiano.

ЕЕ dom. martinus de corviono. Et egidius ribaldi de retholdesco.

ЕЕ dom. mazironus de salis.

ЕЕ dom. conradus de corviono.

Et dom. ottonellus de verona.

ЕЕ petrus eius Íìlius.
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Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Е1

Е1

Et

Et

Et

Et

Et

Et

El;

Et

Et

Et

albertus de puchiano.

augustus de cremezano.

cosa de buzolano.

iohannes minali.

fazonus de corviono.

attacius de corviono.

iohannes savie de buzollano.

moreschus de buzollano.

savellus de buzollano.

albertus spicardi de buzollano.

zanebonus eius frater.

alkerius placentie. I

oddolinus de zanalbertis de buzolano.

Wiscardus de zanalbertis eiusdem loci.

Zenerazius.

biattus de buzolano.

zanebello lafranci eiusdem loci.

buzzius de buzollano.

scibardus eiusdem loci.

albertus cese de buzollano.

buzollanus strinaverri.

paganinus de Viberto.

Et bonetus strinaverri eiusdem loci.

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

El;

albertinus imblavati.

omnebonum degambara.

iohannes de azula.

lafrancus ottonis de Pergame.

martinus zuclie de brixia.

iohannes eius frater.

contolinus de monteclaro.

ottolinus corezie.

egidius quondam Symeoni.

luschus quondam Witardi.

petrus sethazarius de tlesso.

iohannes palianus.

lafrancus pipioni.

bonfatus de retholdesco.

conradus de gobhis eiusdem loci.

nazonus pistor.

girardus de buzolano.

albertus de visano.

petrus de visano.

mantuanus de visano.

egidius eins filius.

paninus de visano.

Ubertinus eius nepos.

dom. bonacursus de mariana.

iacobinus eius filius.

maifredus frattarus de mariana.

dom. “'ilielmus de mariana.

Vbertinus de caravazio.

advocatus de retoldesco.

ottolinus egidii.

gratins de advocatis.

dom. Garipertus de caravazio.

dom. Vido de caravazio.

Wielmus gobbus de retholdesco.

albertus curoli de bevurera.

Zanebonus de caravazio.

Et

Et

Et

Et

Et

Е1

Et

Et

Et

Et.

Е1

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

Et

El.

Et

Et

Et

ogerius glare.

gerardus pechorarii glare.

ogerius de visano.

ysnellus de ramethello.

iohannes beccazii de ramethello.

egidius nuvoloni de eodem loco.

iohannes sore illius loci.

benedictus de aruullis de gambara.

riboldus Vghizionis de ramethello.

Wifredus ardrici de castro Wifredo.

Wilredus nosudolus.

marchesinus castri Wifredi.

teutaldus ferarius glare.

abertus eius frater.

omnebonus Warnerius asule.

“'ido mothelfe.

marchesinus eins filius.

albertinus pellatus де ramethello.

iohannes de plebe.

Stephanus de plebe.

Gilbertinus de caravazio.

bastardus grifli de mercato.

gratiolus asule.

bastardus domini Widonis de caravazio.

richettus cortezie.

teutaldus de flesse.

Interfuel'e isti qui eranl all contionem sci-intl' et electì

pro testibus ‚шли .

Albertus de concessio.

Lafrancus de porta.

Gezo de turbiado.

Gotlfredus de pallatio.

Bonacursus de cazago.

Giroldus de pontecarali.

Martinus vgonum.

benevenutus pregnache.

Iacobus de guthezolo.

iohannes bocca.

bellottus cigamice.

Albertuculus.

iohannes patari.

Albertus gotta.

marchesius de garzia.

girardus buzii.

Galcerius de calcaria.

redulfus de virola.

lafrancus buzii.

armannus oriane.

obertus tommatus de pontecarali.

redultinus advocatus.

obizo de sancto gervasio.

Al'ichettus gotta.

accatatus de capite' pontis.

obizo bellini.

botaianus cariola.

iohannes de aguzno.

graciadeus lnchari.

Et petrus eius tilius. iohannes lecapestis.
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beccameza sallarii.

bonacursus de calcinado.

berardus stephani.

iohannes faba.

vgo vgonum.

tomasius de pallatio, et tota contie congregata.

Actum est hec feliciter.ut supra.

Ego iohannes arigacii de porta matufe (sie) [Ма

ш] и] domini ettenis imperat. notar. et tunc scriba

comunis brixie his omnibus interfui.et Rogavi una

cum arivabeno giroldi.notar.et tunc scriba comunis

brixie plura conficere. a confirinandum verbo supra

scripti doin . letlierenglii de iiiartinengo comunis

brixie potestatis me subscripsi.

Ego Arivabenns Giroldi notar. et scriba comunis

brixie tune liis omnibus Intcrfui et Rogavi una cuiii

iolianne aricliazii notar. et scriba comunis brixie si

militer plura instrumenta inde ceniicere verbo et

iussu iam dicte potestatis . perpetuavi et me sub

scripsi.

XIV e XV (l).

An. 1198, xi intrante mense angusti (9).

Foglio i4.

Concordia @fuera inter brixienses et pergamenses

super facto сажи-Е #alpini l4).

(lnedito).

In nomine domini nostri Ihesu . Xpi . hec est

concordia et recordatio cencordie et capitulorum

concerdíe facte inter brixienses et pergamenses. In

primis etenim brixienses debeant dare pergamensibus

libras c.c.c.c. iinper.pro medietate tetius compre

et aquisti Viilpini et curie vulpini contrafacte a

bruxiado pergamense et pro iiiedietate illius quod de

dit pergauiensibus quod habebat in curte gorzolliil5)

et herbanniíö'f eL pergamenses pre illa quantitate

pecunie.debeant brixiensibus dareget relinquere il

lam medietatem prefate compre et aquisti . aledium

videlicet per alodium.et feudum debeant refutare in

dominum a que tenetur. si voluntarie illain refuta

tionem recipere voluerit quia brixienses debent se

cenzare (7) cum ille domino de recipienda refutatione

(1) Tutti i documenti, da questo tino al хын, riguardano la

guerra tra Bresciani, Bergamaschi e Cremonesi, disposti senza alcun

ordine cronologico, quasi tutti senza rcgesto, ed alcuni duplicati.

(9) In entrambi ì codici pergamenacei la data di questo docu

mento è segnata coll’anno 1199, ma l'lndizioiie 1. indica che deve

essere del 1198, come lo è di fatto.

(3) L’0dorici nel vol. vi, pag, 96, della Stor. Bresciana, pubblicò

soltanto qualche brano di questo docum., per cui può ritenersi

tuttavia inedito.

(4) vuipìni -— Volpino, villaggio della prov. di Bergamo, diocesi

di Brescia: castello che unitamente a quelli di Ceretello e Qualino,

tra Regno e Lovere, rendevano più forte il castello di Lovere.

(5) Gorlelil e сомом — Gorzone, nella Valcamonica.

(6) llerbsnnl — Erbanno, nella Valcamonica.

(7) Gonzare — герагаге ital. conciare, concinnare quod potesta: te

nmtur conzari facer@ poulain Нин-бас. (Carpentier Gloss.) acconciarsi.

et de facieiida postea eis investitura de ipsa medie

tate predicte compre et aquisti.et homines pergami

nullaui pecuniain tribuant vel expendant ipsi domino

pro illa refutatione recipienda. Ad liec debeant vulpi

num terris videlicet et iluguoiiuin et cerethellum et

alia castra et alie fortitie que sunt in predicta eem

pra et aquisto.expensis tamen equaliter uti'iusque ci

vitatis destrui.scilicet ceretlielluni et coalinum et me

dietas gorzoni.Sed si aliqua discordia fuerit de illa

medietate gorzoni.vel de aliqua terra vel fortitia.vel

de aliq'uo iicto vel redditii scu honore que forsitiin ab

aliqua partium inliciaretur esse de iam dicta compra .

super ea discordia examinanda cegnoscenda et ter

minanda elligantur quatuor persone extra fraudem et

suspitienem malam . due videlicet uuius civitatis. et

alie due alterius civitatis.et ita ut consules comunis

brixie eligant illes civitatis brixie. et consules co

munis pergami.eligant illes civitat. pergami.quorum

_sententia super his coiicorditer ab eisdeni pro lata

valeat. et ab utraque parte uttendutur nulla obstante

appellatione vel contradictione.Si vero ipsi quatuor

super cognitioneiii et tei-minationem ipsarum rerum

vel alicuius earum . se non concordaverint debent

dominus iohannes de calepio et Guizardus de diacono

unam persenain eligere concorditer expensis utriusque

partis.que ipsam discerdiam super ratioiiibus ab ipsi

quatuor receptis finire et terminare debeat . nulla

obstante appellatione vel contradictione . et ita illa

sententia valeat et ab utraque parte servetur quod

nulla appellatio vel contradictie que ab aliqua pai‘-‘

tinm fiat.possit obesse.qui inl'rascripti quatuor vir

tuteiii habeant recipiendi testes et rationes super

principalibus questionibus inl'ra xxx.dies priusquam

pignora ab utraque parte data fuerint.et postea in

fra. xv.dies virtutem habeant terminandi . et si illa

medietus castri gorzoni indicata i'uerit de predicta

compra.ea pars desti'uatur.si non fuerit iudicatum

de ea parte esse de predicta compra non destruatur,

sed remaneat apud brixienses de aliis vero terris et

fortitiis et fictis ac redditibus de quibus inode di

scordia non apparet.procedant secuniluin medum et

ordinem scriptum in hac carta nec in predict-a compra

et aquisto vel aliqua parte illius compre et aquisti.

aliqua predictarum civitatum per comune neque di

visuiii in perpetuum, aliquain fortitiam levabit nec

levare faciet nec consentiet.et quod bona lide pre~

hibehitur per comune utriusque civilatis.ne edificari

debent. et si edificata fuerit.et ab altera civitatuni

fuerit i‘equisitnm.infra duos nienses post requisitio

nein destrui faciet.que supra dicta compra per me

dietatem. tain in lructibus et redditibus quam in

terris et iurisdictione inter predictas civitates dividi

debeat sub prelacto tenere. ltaque pars civitatis

pergami sit et reinaneat de subtus. et illa pars ci

vitatis brixie sit et reinaneat de supra.ltem perga

menses debent comuniter (l) restituere in suis posses

sienibus et castris et locis infra duos dies priusquain

destriictum fuerit tantum de vulpino et cerethelle

(1; Aggiunto iu iiiterlinea.
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et coalino.suflicere videatur dominis iohannis de ca

lapino.et uizardo de diacono. prius ad eis prestato

sacramento comunis pergami.scilicet.de attendendís

prece/)tis comunis pergamiti) et consulum et aliorum

missorum comunis pergami.sicuti iurant et consueti

sunt iurare comites dc gurtanova (9) et comes goizo

de mezate (3) et ipsis absolutis prius a comuni brixie

ab omni vinculo et obligatione sacramenti quo vel

qua tenentur ipsi comuni brixie . et ab omni alio ge

nere obligationis quo aliquid nocivum generatur vel

generari possit comuni pergami. Que absolutio prius

fiat quam iurent sub comuni pergami . et pro ea

statim iurent antea quam restiluantur nec prius

ipsam absolutionem reducantur ipsi comites in aliquid

sacramentum vel in aliquam obligationem ante quam

iurent sub comuni pergami. et consules comunis per

gami . et consilium credentie comunis pergami debeant

esse confessi.et debeant manifestare quod fecerunt

pacem et finem comuni Brixie.et sue parti et spe

cialiter comitibus.et quod sacramento tenentur ser

vare ipsam pacem.et etiam vithare bomines vir

tutis pergami priusquam sub regimiue comunis per

gami iuratum habent . Similiter confessi debeant

esse et debeant manifestare consules comunis brixie.

et consilium credentie comunis brixie.versns comune

pergami et suam partem.et de hoc debeat quodlibet

comune cuiusque ipsarum civitatuin rogare instru

mentum.Et si aliquod datum vel aliquid contractum

fecerunt de castris vel forteciis in quibus restitui

debent vel investituram comune brixie ea cassabit

vel cassare faciet.Simililer restitui debeant ecclesie

et omnes alie persone iu suis possessionibus utrius

que civitatum.Simi|iter infra terminum supradictum

duorum dierum. hoc salvo quod neque comites neque

alie persone conqueri possint.nec litem movere.nec

actione exercere de vastis nec pro vastis nec dampnis

factis vel datis occasione werre. nec de fructibus huc

usque perceptis. preter quod creditores comitum

fructus terrarum ab ipsis perceptos. debeant com

putare tam in sortem quam in usuris debiti comitum.

lnsuper pergamenses nec per comune nec per divi

sum adquirent nec levabunt. aliquam forticiam vel lo

cum aptum ad faciendam forticiam.nec adquirere vel

levare facient in virtute brixie_. Ab his confinibns .

qui civitati pergami de predicta compra et aquisto

advenerint usque ad Ruiliianum . Similiter brixienses

per comune nec per divisum adquirent nec levabunt

aliquam forticiam nec locum aptum ad faciendum

forticiam nec adquirere nec levare facient in virtute

pergami. А predictis continibus usque ad Rutbiauum .

Item

torium dabunt per comune i4) alicui bamnito.ci

vitatis vel virtutis pergami.et insuper precipient per

sacramentum et sub pena bamni ut nulla divisa per

brixienses nullum consilium . nullum adin

(t) Aggiunto in interlinea.

(9) Gurlnnovn e (1m-w nora nel cod. n. t. Curlenova, prov. di

Bergamo: acquistò celebrità nella battaglia sostenuta dai Milanesi

contro Federico ll nel |937.

(3) Monate  Монте, prov. di Colne: nel xu sec possedeva un

castello con torre, che t'u demolito nel tîôì.

(4) мг comune — nel cod. n l manca.

sona vel persone eis consilium vel adiutorium tri

buant. et priusquam preceperint non retractabunt

preceptum . nec hoc descomandabunt. et si aliqua di

visa persona eis consilíum vel adiutorium dederit.ab

ea bamnum auferent secundum quantita tem persone.

scilicet similes fuerit bamnum mililis. si pedes faerit

bamnum pe~litis. et insuper bona tide remanere fa

cient ut eis consilium nec adiutorium tribuant. Si

militer facere debent pergamenses.versus brixienses.

Nec pergamensem personam in bamnum fraudolose

ponere debent. Preterea cornu vulpini destruatur quo

usque destrui polest convenienter.et cum expensis

equaliter utriusque civitatis. Et si aliquod supererit

ad destruendum dividatur illud in quatuor partes.

lta quod due partes veniant in partem unius civi

tatis. Et alie due partes veniant in partem alterius

civitat. angulatim. Item concordium in sta tutis civitatis

prout Factum fuerit ponatur ut semper ibi permaneat

immutabile. Et omnia autem supradicta concordia et

capitula concordia. firmaverunt et attendere jurave

runt et predicta confessionem manifestationem fece

runt consules brixie scilicet. iobannes de calapinotl) .

et petrucius de Lanuce iudex.et Lafrancus de pon

tecarali (9) et Mille sancti gervasii nomine comunis

brixie. Et consules pergami scilicet.iol1annes de pa

tringo . Atto pagani. lafrancus uenter . Broniolus

advocatus . Geroa conicíi.Vgo de murnigo.bertramus

maucesclli nomine comunis bergami et vicissim ipsi

consules per stipulationem promiserunt ea omnia

attendere et imperpetuum firma et rata tenere. et

in illo sacramento additlerunt ipsi utriusque civitatis .

consules . Quod nullum habere inde dederunt nec

promiserunt per se nec per suppositam personam nec

sciunt aliquod esse datum nec promissum . nec ali

quod inde dari nec promiti debere.nisi illud quod

nominatum est in suprascripta concordia . Et insu

per in suprascripto sacramento addiderunt consules

brixienses dare pergamensibus supradictas c.c.c.c.

libras imperial.infra xv.dies priusquam comites fue

rint restituiti in castris et in possessionibus suis.

facto prius suprascripto dato et rcfutationem su

prascriptam a pergamenses vel ipsius pergamensis

permis (sic) per'aclis? facere . et quod facient simi

liter iurare et manifestare et conliteri alios suos so

cios consules brixie . et totam credentiam illius

civitatis ad campanam convocatam . Similiter pre

dicti consules pergami in suo sacramento addiderunt

faciendi totam suam credentiam Similiter

convocata et confitei'i et. manifestare. Et insuper ex

parte brixìe ibidem Similiter iuraverunt et manife

staverunt infrascripti homines qui non erant consu

les . videlicet:

iurare

desiderius iudex.

petrus de vilano iudex.

Oprandus de lacruce.

Giroldus de salis.

Manoellus de concesio.

{I} Jo. Calapino fu podestà di Lodi nel |180.

(9) Lafrance di Poncaralc fu podestà di Milano nel tîì7.
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Gulielmus de lacu.

patricus omezolus.

lanterius de carza.

bordigazius.

bazar de turbiado.

arucrius de salis.

Maifredus dom.buzii.

Stephanus de turbiado.

Bosadrus de pontecarali.

Menelaus confanonerius.

Iohannes de guxago.

Ex parte pergami similiter iuraverunt et mani

festaverunt infrascripti llomines qui non erant con

sules. scilicet:

petrus de tebgade (sic) (Telgadd).

laurentius de taliono.

iohannes de villa iudex.

laurentius rogr.

tosabos durentum

petrus de daudono

obertus de claudine

Petrus dom. laurent. de taliuno.

albertus de verdello.

bertramus de rivola.

Galicianus lazaroni.

Azolinus de taliuno.

Oprandus de sancto alexandro.

Actum est hoc die martis. xi.intrante mense au

gusti. in prato Sancti petri de Valico sub quadam

nuce . Anno. doniiiii.m.c.i.xxxxvm] (sie) indictione

prima. interfuere :

Wizardus de diacono.

laurentius Mansuardi.

Iohannes ziga servitor comunis pergami.

Amaberus veritatis.

laurentius de mediinonaco servitor pergami.

Camel notar.de palazolo.

Romanus notar . eiusd .loci.

Bonlilius де Ьопо.